

KTF SELECTRIC GMBH  
Aidlinger Straße 31 · 71139 EhningenFeuerwehr Eisingen  
Herr Marcel Kröner  
Mulde 21  
75239 EisingenAidlinger Straße 31  
71139 Ehningen  
tel ) +49 7034 6559-0  
fax) +49 7034 6559-29  
ktf@selectric.de  
selectric.de**GESCHÄFTSFÜHRUNG**  
Michael Heußner**SITZ DER GESELLSCHAFT**  
Ehningen  
Amtsgericht Stuttgart HRB 751056  
USt-IdNr. DE 297530016  
Steuer-Nr. 336/5853/0020**PROJEKTANGEBOT PO220004800**

Kunden-Nr. 3113194 000 Datum 29.08.2022

KTF Innendienst  
tel) +49 (0) 7034 6559-0  
fax) +49 (0) 7034 6559-29  
ktf.innendienst@selectric.de

Bestellangaben	vom 23.06.2022	Ansprechpartner	Herr Marcel Kröner
		Versandart	Auslieferung/Montage durch KTF
Lieferanschrift	Feuerwehr Eisingen Mulde 21 75239 Eisingen		

BI/21151 29.08.2022

**FEZ / FW Eisingen / Digitalfunk / B**

Sehr geehrter Herr Kröner,

in Absprache mit Herrn Michael Morlock unterbreiten wir Ihnen gerne nachstehendes Angebot.

Pos	Bezeichnung	Menge Einzelpreis/ME	Positionswert	Betrag EUR
10	FEZ 00	1 St 3.296,50 EUR		3.296,50
10.010	Unsere TI-Id: 41801347 SRG3900 S3 S/E-Gerät für FW BW mit App.-Paket Rel.3 V2	2 St 644,10 EUR /St	1.288,20	
	<b>Bestehend aus folgenden Komponenten:</b>			
10	SRG3900 S3 TETRA BOS S/E-Gerät, TEA2, GPS, 380-430MHz Teilenummer: 41005186	2 St		
20	Eingabe der Standard-Leistungsmerkmale - Sofortkauf - per Software in Sepura SRG Mobilgerät Teilenummer: 993065100	2 St		
			<b>Übertrag</b>	<b>3.296,50</b>

**PROJEKTANGEBOT PO220004800**

Kunden-Nr. 3113194 000 Datum 29.08.2022

 KTF Innendienst  
 tel) +49 (0) 7034 6559-0  
 fax) +49 (0) 7034 6559-29  
 ktf.innendienst@selectric.de

Pos	Bezeichnung	Menge Einzelpreis/ME	Positionswert	Betrag EUR
			<b>Vortrag</b>	<b>3.296,50</b>
30	Applikation SALT3 Software Activation Licence TETRA - Sofortkauf - für SC, STP, SCG, SRG Teilenummer: 42000648	2 St		
40	--- FW BOS BW App.-Paket Rel. 3 V2, SRG3900 S3 - mit SALT1+2-Funktionalität --- Teilenummer: 42000913	2 St		
50	Applikation Premium SDA Short Data Apps - Sofortkauf für Sepura STP, STP8X ATEX, SRG Teilenummer: E16983	2 St		
60	Applikation Automatischer Netzwechsel - Sofortkauf - für Sepura Funkgeräte SC, STP, STP8X, SCG, SRG Teilenummer: 42000022	2 St		
70	Applikation Betriebsartenumschaltung mit Gruppenwechsel - Sofortkauf - für Sepura Funkgeräte SC, STP, STP8X, SCG, SRG Teilenummer: 42000024	2 St		
80	Applikation Werkseinstellung - Sofortkauf - für Sepura Funkgeräte SC, STP, STP8X, SCG, SRG Teilenummer: 42000026	2 St		
90	Applikation Audio Lizenz - Sofortkauf für Sepura SRG, SCG Teilenummer: E65895	2 St		
100	Applikation 1. virtuelle Konsole - Sofortk. für Sepura SRG/SCG Teilenummer: E65899	2 St		
110	Applikation Statuszieländerung - Sofortkauf - für Sepura Funkgeräte SC, STP, STP8X, SCG, SRG Teilenummer: 42000009	2 St		
<b>10.020</b>	<b>Unsere TI-Id: 065922</b> <b>S-/E-Gerätehalterung für SRG/SCG</b>	<b>2 St</b> 6,73 EUR /St	<b>13,46</b>	
<b>10.030</b>	<b>Unsere TI-Id: 065918</b> <b>Stromversorgungskabel 12V, 5m,</b> <b>SRM/SRG2x00/3x00</b>	<b>2 St</b> 28,61 EUR /St	<b>57,22</b>	
<b>10.040</b>	<b>Unsere TI-Id: SBW999830004</b> <b>HELLA Sicherungshalter</b>	<b>2 St</b> 18,87 EUR /St	<b>37,74</b>	
			<b>Übertrag</b>	<b>3.296,50</b>

BI/21151 29.08.2022



**PROJEKTANGEBOT PO220004800**

Kunden-Nr.	3113194 000	Datum	29.08.2022	KTF Innendienst
				tel) +49 (0) 7034 6559-0
				fax) +49 (0) 7034 6559-29
				ktf.innendienst@selectric.de

Pos	Bezeichnung	Menge Einzelpreis/ME	Positionswert	Betrag EUR
			<b>Vortrag</b>	<b>3.296,50</b>
10.050	Unsere TI-Id: 065655 SCC3 Farb-Bedienteil für SRG/SCG (SW-Version 10.20 oder höher notwendig)	2 St 218,79 EUR /St	437,58	
10.060	Unsere TI-Id: 065611 DIN-Einbausatz für Kfz-Radioschacht für Farb-Bedienteil des SRG/SCG	2 St 30,29 EUR /St	60,58	
10.070	Unsere TI-Id: 065875 3m Verbindungskabel für abgesetzte Bedienung, für SRG/SCG	2 St 30,29 EUR /St	60,58	
10.080	Unsere TI-Id: E65851 Interface Major BOS x <--> SRG3900 für 2 Funkkreise, mit Verbindungskabeln, NICHT für Major BOS2b!	1 St 109,62 EUR /St	109,62	
10.090	Unsere TI-Id: 41001990 RJ45-Verteilerbox, 2x 3-fach für Patchkabel (8-pol.)	1 St 55,76 EUR /St	55,76	
10.100	Unsere TI-Id: 41004829 2m Slimline Patchkabel Cat. 6, U/UTP, schwarz , passend für Handapparat analog 41006326	4 St 3,94 EUR /St	15,76	
10.110	Montage inklusive Kleinmaterial und Reisekosten gemäß Montageprotokoll	1 St 1.160,00 EUR	1.160,00	

BI/21151 29.08.2022

 Wir nutzen Recyclingpapier.  
Der Umwelt zuliebe.


Bitte beachten Sie, dass in den Kosten für die Inbetriebnahme sowie die Montage, sofern im Angebot enthalten, keine optionalen/alternativen Positionen berücksichtigt wurden. Sollten Sie optionale/alternative Positionen beauftragen, werden notwendige Dienstleistungen entsprechend der unten aufgeführten Stundensätze nach Zeit und Aufwand abgerechnet.

**PROJEKTANGEBOT PO220004800**

Kunden-Nr. 3113194 000 Datum 29.08.2022

KTF Innendienst  
tel) +49 (0) 7034 6559-0  
fax) +49 (0) 7034 6559-29  
ktf.innendienst@selectric.de**SELECTRIC Verrechnungssätze Systemtechnik für die Optionen bzw. sonstige unvorhersehbare Leistungen außerhalb der angebotenen Komponenten:**Systemingenieur/-techniker Arbeitszeit je Std. 149,00 €  
Wegezeit je Std. 112,00 €  
Servicefahrzeug je km 0,80 €  
Tagesspesenpauschale je Tag 45,00 €  
Übernachtungspauschale je ÜN 150,00 €

Die Geschäftsbedingungen der SELECTRIC Nachrichten-Systeme GmbH und der Unternehmen der SELECTRIC Gruppe ([www.selectric.de/agbbgb](http://www.selectric.de/agbbgb)) gelten ausschließlich. Entgegenstehende Geschäftsbedingungen unserer Vertragspartner/Kunden oder Dritter sind nur gültig, wenn wir ausdrücklich und schriftlich ihrer Geltung zustimmen. Sofern unser Vertragspartner/Kunde damit nicht einverstanden ist, muss er uns sofort schriftlich darauf hinweisen. Für diesen Fall behält SELECTRIC sich vor, ihre Angebote zurückzuziehen, ohne dass ihr gegenüber Ansprüche irgendwelcher Art erhoben werden können. Dem formularmäßigen Hinweis auf eigene Geschäftsbedingungen widerspricht SELECTRIC hiermit ausdrücklich.

BI/21151 29.08.2022

Betrag	USt %	USt.-Betrag	Gesamtbetrag EUR
3.296,50	19,00	626,34	<b>3.922,84</b>

Die tatsächlich berechnete Steuer kann in Abhängigkeit vom Datum der Leistungserbringung und sonstigen Umständen von der hier angegebenen abweichen!

**Zahlungsbedingung:** 21 Tage netto  
**gültig bis:** 30.09.2022

**Zahlungsmodus:**

Die Lieferung und Abrechnung der Funkgeräte inkl. Programmierung erfolgt vorab mit separatem Verkaufsauftrag, da die TEI-Nummern der Funkgeräte vom Auftraggeber zum Beantragen der BSI-Sicherheitskarten benötigt werden.  
Die weitere Abrechnung erfolgt 100% nach Abnahme vor Ort je Fahrzeug / Zentrale.

**Liefertermin:**

in Abstimmung mit unserer Projektleitung (vorbehaltlich der Selbstbelieferung). Hierbei handelt es sich um Kommissionsware. Diese ist, insbesondere nach Programmierung/Montage, vom Umtausch/einer Rückgabe ausgeschlossen.



**PROJEKTANGEBOT PO220004800**

Kunden-Nr. 3113194 000 Datum 29.08.2022

KTF Innendienst  
tel) +49 (0) 7034 6559-0  
fax) +49 (0) 7034 6559-29  
ktf.innendienst@selectric.de

Wir hoffen, Ihnen ein wirtschaftlich interessantes Angebot unterbreitet zu haben und würden uns über Ihren Auftrag sehr freuen.

Bei Fragen steht Ihnen Herr Michael Morlock bzw. unser Team Vertrieb-Projekte jederzeit gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

**KTF SELECTRIC GmbH**Michael Heußner  
Geschäftsleitung

BI/21151 29.08.2022